Herzlich Willkommen im
"Tirolerhof

Offnungszeiten: Offa isch, wenn offa isch!

Unsere Speisen werden frisch flr Sie zubereitet® Wenn lhnen das Servierte
nicht schmeckt, bitten wir Sie, nicht zu zdgern, schicken Sie es retour. Sollte
es beim 2. Mal noch immer nicht passen, bitten wir Sie in die Kiche zu

kommen und selbst zu kochen. Der Chef dankt es lhnen vielleicht mit einem

Schnapschen.

In unserer Kuche kochen wir mit allen Allergenen*

Trotz sorgfaltiger Verarbeitung kdnnen Kreuzkontakte nicht ausgeschlossen

werden! Bei Fragen wenden Sie sich bitte an unseren Kiichenchef. ©

Tischreservierungen ausschlieBlich telefonisch oder personlich!!!




Hausrezept

Man nehme 12 Monate,
putze sie sauber von Bitterkeit, Geiz,
Engstirnigkeit und Angst,
zerlege jeden Monat in 30 oder 31 Tage,
so dass der Vorrat genau fur ein Jahr reicht-
Es wird jeder Tag einzeln angerichtet
aus zwei Teilen Gebet und Arbeit
und zwei Teilen Frohsinn und Humor*
Man flge drei gehaufte Essloffel Optimismus
hinzu,
einen Teeloffel Toleranz,
ein Kornchen lIronie und eine Prise Takt:
Dann wird die Masse sehr reichlich
mit Liebe Ubergossen:
Das fertige Gericht schmicke man mit
Strauflichen kleiner Aufmerksamkeiten

und serviere es taglich mit Heiterkeit

Man halte sich genau an die Dosierung und es

wird gelingen!



Heil3 geliebte Suppen

Kraftige Rindssuppe mit Frittaten € 6,90

Kaspressknddelsuppe € 38,80

Knoblauchcremesuppe € 38,80
VYorspeisen

Gemischter Salat mit Hausdressing € 8,80

Griiner Salat mit Hausdressing € 6,00

Eingelegte Oliven mit Schafskase, € 11,50

dazu servieren wir ofenwarmes Brot

Ofenfrisches Knoblauchbrot € 5,40



Frisch, fruchtige Currys
mit Basmatireis

Curry Chicken € 23,00

Huahnerfleisch * knackig frisches Gemuse * Cashewnlsse

Veggie Curry € 20,00

knackig frisches Gemiuse * Kokosmilch

Garnelen Curry € 25,00

Garnelen * knackig frisches Gemuse




Salate

Bunter Salatteller mit gebratenen Hihnerbruststreifen
Griechischer Bauernsalat mit Schafskase und Oliven

Salat ,Tirolerhof* mit rosa gebratenen Rinderrlickenstreifen
Bunter Salatteller mit gebratenen Kaspressknoddeln
Gemischter Salat mit Hausdressing

Griuner Salat mit Hausdressing

Dazu ein ofenfrisches Knoblauchbrot? ©

€ 21,00

€ 19,50

€ 24,00

€ 21,00

€ 8,80

€ 6,00

€ 540



Burger

Tirolerhof Burger (180g Alpenrind) € 23,00
Salat *Bacon * Pfefferoni * Zwiebel - Pommes Frites *Cole Slaw * Dip

Cheese Burger (180g Alpenrind) € 23,00
Salat * Emmentaler * Zwiebeln * Essiggurken * Pommes Frites

Cole Slaw * Dip

XL Meat Burger € 29,00

100g rosa gebratenes Beiried, 180 g Beef Patty
Bacon * Salat * Zwiebel * Cole Slaw * Pommes Frites * Dip

Veggie Burger € 15,50
Salat *Gemuse * Schafskdse * Sour Cream



Traditionelles

Alpler Grillteller € 28,00
Girillfleisch vom Rind, Huhn und Schwein auf Pommes Frites,

Grillgemuse, Krauterbutter + Dip * Cole Slaw

Wiener Schnitzel vom Schwein mit Preiselbeeren € 21,00

Pommes Frites oder gemischtem Salat

Omas Schweinebraten € 23,00

Serviettenknodel * Blaukraut * Gemiuse

Zwiebelrostbraten € 31,00

Kartoffelkroketten * feine Speckbohnen * Gemduse
Vorarlberger ,Kasknopfle® mit Rostzwiebeln € 19,00

Heimisches Wildragout € 31,00

Butterspatzle * Blaukraut * Gemuse * Preiselbeeren



Argentinische Steaks

250g Rindersteak

Krauterbutter * Dip, Steak Frites * Grillgemuse

Steak Argentina - mit Zwiebelsauce

Steak Buenos Aires - mit Pfeffersauce

Steak Santa Fe - mit Grillgemise

Steak San Miguel - mit Schafskase

Surf & Turf - mit Gambas

Rib-Eye Steak * mit Speckbohnen

€ 41,00

€ 42,00

€ 41,00

€ 42,00

€ 49,00

€ 44,00

Selbstverstandlich grillen wir die Steaks nach lhrem Wunsch, von blutig

uber medium bis zur Schuhsohle



Auf Vorbestellung
ab 2 Personen

Preis / Person

Ofenfrische Schweinshaxe € 29,00

Sauerkraut * Serviettenknodel * Speckbohnen

Spare Ribs € 27,00

Steak Frites * verschiedene Dips * gemischter Salat




EFin sulBes Stuck Heimat

Warmes Schokotortchen mit Sahne

Gebackene Apfelkiichle mit Vanillesauce

Apfelstrudel

- mit Vanilleeis

- mit Vanillesauce

Topfenstrudel

- mit Waldbeeren

- mit Vanillesauce

Eispalatschinken gefiillt mit Vanilleeise

Eiskaffee

Coup Danmark

Waldbeerbecher

Kleiner Steirer

Gemischtes Eis

10,50

10,70

8,50
8,90

8,80
8,90

10,50

8,80

8,80

9,50

4,10

6,00



