

Herzlich Willkommen im Tirolerhof

Öffnungszeiten: Offa isch, wenn offa isch!

Unsere Speisen werden frisch für Sie zubereitet. Wenn Ihnen das Servierte nicht schmeckt, bitten wir Sie, nicht zu zögern, schicken Sie es retour. Sollte es beim 2. Mal noch immer nicht passen, bitten wir Sie in die Küche zu kommen und selbst zu kochen. Der Chef dankt es Ihnen vielleicht mit einem Schnäpschen.

In unserer Küche kochen wir mit allen Allergenen. Trotz sorgfältiger Verarbeitung können Kreuzkontakte nicht ausgeschlossen werden! Bei Fragen wenden Sie sich bitte an unseren Küchenchef. ☺

Tischreservierungen ausschließlich telefonisch oder persönlich!!!

Hausrezept

Man nehme 12 Monate,
putze sie sauber von Bitterkeit, Geiz,
Engstirnigkeit und Angst,
zerlege jeden Monat in 30 oder 31 Tage,
so dass der Vorrat genau für ein Jahr reicht·
Es wird jeder Tag einzeln angerichtet
aus zwei Teilen Gebet und Arbeit
und zwei Teilen Frohsinn und Humor·
Man füge drei gehäufte Esslöffel Optimismus
hinzu,
einen Teelöffel Toleranz,
ein Körnchen Ironie und eine Prise Takt·
Dann wird die Masse sehr reichlich
mit Liebe übergossen·
Das fertige Gericht schmücke man mit
Sträußchen kleiner Aufmerksamkeiten
und serviere es täglich mit Heiterkeit·

Man halte sich genau an die Dosierung und es
wird gelingen!

Heiß geliebte Suppen

Kräftige Rindssuppe mit Frittaten € 6,90

Kaspressknödelsuppe € 8,80

Knoblauchcremesuppe € 8,80

Vorspeisen

Gemischter Salat mit Hausdressing € 8,80

Grüner Salat mit Hausdressing € 6,00

Eingelegte Oliven mit Schafskäse,
dazu servieren wir ofenwarmes Brot € 11,50

Ofenfrisches Knoblauchbrot € 5,40

Frisch, fruchtige Currys mit Basmatireis

Curry Chicken € 23,00

Hühnerfleisch · knackig frisches Gemüse · Cashewnüsse

Veggie Curry € 20,00

knackig frisches Gemüse · Kokosmilch

Garnelen Curry € 25,00

Garnelen · knackig frisches Gemüse



Salate

Bunter Salatteller mit gebratenen Hühnerbruststreifen	€ 21,00
Griechischer Bauernsalat mit Schafskäse und Oliven	€ 19,50
Salat „Tirolerhof“ mit rosa gebratenen Rinderrückenstreifen	€ 24,00
Bunter Salatteller mit gebratenen Kaspressknödeln	€ 21,00
Gemischter Salat mit Hausdressing	€ 8,80
Grüner Salat mit Hausdressing	€ 6,00
Dazu ein ofenfrisches Knoblauchbrot? ☺	€ 5,40



Burger

Tirolerhof Burger (180g Alpenrind) € 23,00

Salat • Bacon • Pfefferoni • Zwiebel • Pommes Frites • Cole Slaw • Dip

Cheese Burger (180g Alpenrind) € 23,00

Salat • Emmentaler • Zwiebeln • Essiggurken • Pommes Frites

Cole Slaw • Dip

XL Meat Burger € 29,00

100g rosa gebratenes Beiried, 180 g Beef Patty

Bacon • Salat • Zwiebel • Cole Slaw • Pommes Frites • Dip

Veggie Burger € 15,50

Salat • Gemüse • Schafskäse • Sour Cream

Traditionelles

Älpler Grillteller € 28,00

Grillfleisch vom Rind, Huhn und Schwein auf Pommes Frites,
Grillgemüse, Kräuterbutter • Dip • Cole Slaw

Wiener Schnitzel vom Schwein mit Preiselbeeren € 21,00

Pommes Frites oder gemischtem Salat

Omas Schweinebraten € 23,00

Serviettenknödel • Blaukraut • Gemüse

Zwiebelrostbraten € 31,00

Kartoffelkroketten • feine Speckbohnen • Gemüse

Vorarlberger „Käsknöpfle“ mit Röstzwiebeln € 19,00

Heimisches Wildragout € 31,00

Butterspätzle • Blaukraut • Gemüse • Preiselbeeren

Argentinische Steaks

250g Rindersteak

Kräuterbutter · Dip, Steak Frites · Grillgemüse

Steak Argentina · mit Zwiebelsauce € 41,00

Steak Buenos Aires · mit Pfeffersauce € 42,00

Steak Santa Fe · mit Grillgemüse € 41,00

Steak San Miguel · mit Schafskäse € 42,00

Surf & Turf · mit Gambas € 49,00

Rib-Eye Steak · mit Speckbohnen € 44,00

Selbstverständlich grillen wir die Steaks nach Ihrem Wunsch, von blutig
über medium bis zur Schuhsohle

Auf Vorbestellung ab 2 Personen

Preis / Person

Ofenfrische Schweinshaxe € 29,00

Sauerkraut · Serviettenknödel · Speckbohnen

Spare Ribs € 27,00

Steak Frites · verschiedene Dips · gemischter Salat



Ein süßes Stück Heimat

Warmes Schokotörtchen mit Sahne	€ 10,50
Gebackene Apfelküchle mit Vanillesauce	€ 10,70
Apfelstrudel	
- mit Vanilleeis	€ 8,50
- mit Vanillesauce	€ 8,90
Topfenstrudel	
- mit Waldbeeren	€ 8,80
- mit Vanillesauce	€ 8,90
Eispalatschinken gefüllt mit Vanilleeise	€ 10,50
Eiskaffee	€ 8,80
Coup Danmark	€ 8,80
Waldbeerbecher	€ 9,50
Kleiner Steirer	€ 4,10
Gemischtes Eis	€ 6,00